
MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Tercer
Trimestre

GASTOS 203.569.056 203.569.843 170.018.575

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA 83.665.348 83.666.135 67.094.613

01 Amortización Deuda Interna 3.509.130 3.488.456 3.388.835

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 2.534.318 2.534.318 2.358.960

029 Secretaría y Administración General de Economía 328.754 328.754 577.249

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 15.492 15.492

031 Superintendencia de Valores y Seguros 68.779 68.779 68.779

033 Comisión Nacional de Energía 310.995 310.995 310.995

034 Superintendencia de Electricidad y Combustibles 146.743 146.743

035 Secretaría General de Gobierno 48.613 48.613 32.408

036 Consejo Nacional de Televisión 55.436 34.762 40.444

02 Amortización Deuda Externa 40.165.416 27.165.202 24.792.898

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 25.046.717 12.477.824 12.381.769

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de
Hacienda

1.249.774 1.249.774 688.730

012 Subsecretaría de Educación 2.170.198 1.658.877 1.707.473

016 Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica 3.397.470 3.397.470 3.675.961

020 Dirección de Obras Hidráulicas 191.135 191.135 214.537

023 Dirección de Planeamiento 87.102 87.102 96.257

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 62.053 62.053 67.835

047 Secretaría General de Gobierno 188.041 188.041 200.739

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 418.427 418.427 146.366

049 Inversión Sectorial de Salud 2.741.445 2.741.445 1.288.383

050 Dirección Nacional de Servicio Civil 97.819 97.819 252.268

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 291.417 291.417

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 347.097 347.097 142.709

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder Judicial 80.000

064 Proyecto Fortalecimiento Institucional 118.970 118.970 103.533

071 Contraloria General de la Republica 528.892 528.892 522.014

073 Secretaría y Administración General del Ministerio de Economía 3.094.358 3.094.358 3.304.324

074 Dirección de Presupuestos 134.501 134.501

03 Intereses Deuda Interna 32.724.373 23.416.419 22.106.976

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 32.220.865 22.892.237 22.022.052

029 Secretaría y Administración General de Economía 371.527 371.527

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 15.492 15.492

031 Superintendencia de Valores y Seguros 68.779 68.779 68.779

033 Comisión Nacional de Energía 16.145 16.145 16.145



034 Superintendencia de Electricidad y Combustibles 31.565 31.565

036 Consejo Nacional de Televisión 20.674

04 Intereses Deuda Externa 7.188.783 29.518.412 16.805.904

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 12.568.893 9.463.263

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de
Hacienda

353.167 353.167 275.893

012 Subsecretaría de Educación 380.078 891.399 314.501

015 Programa de Educación y Capacitación Permanente - Chile
Califica

9.186 9.186 673.390

016 Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica 12.680 12.680 372.760

019 Administración y Ejecución de Obras Públicas 787 378

020 Dirección de Obras Hidráulicas 7.863 7.863 7.375

023 Dirección de Planeamiento 7.839 7.839 8.746

032 Corporación Nacional Forestal 56.315 56.315

041 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 9.328.628

045 Programa de Desarrollo Indígena Mideplan-BID 1.456.155 1.456.155 2.227.307

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 2.553 2.553 2.249

047 Secretaría General de Gobierno 182.945 182.945 167.507

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 189.081 189.081 61.728

049 Inversión Sectorial de Salud 529.176 529.176 238.006

050 Dirección Nacional de Servicio Civil 46.518 46.518 34.316

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 88.541 88.541 41.451

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 151.184 151.184 62.399

055 Sistema Chile Solidario 185.079 185.079 79.137

060 Transantiago 54.627 54.627 11.242

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ 183.705 103.705 153.901

064 Proyecto Fortalecimiento Institucional, Congreso Nacional 50.791 50.791 38.699

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales 73.706 73.706 40.257

066 Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaiso 170.672 170.672 99.868

069 Modernización Administración Financiera del Estado - Proyecto
SIGFE

150.042 150.042 17.916

071 Contraloría General de la República 385.375 385.375 327.929

072 Programa de Reforzamiento Institucional, M. del Trabajo y
Previsión Social

195.337 195.337 97.664

073 Secretaría y Administración General del Ministerio de Economía 2.137.892 2.137.892 1.957.951

074 Dirección de Presupuestos 35.139 35.139 30.071

075 Servicio Nacional de Turismo 32.229 32.229

076 Fortalecimiento de la Investigación y Desarrollo 33.586 33.586

077 Secretaría y Administración General de Transportes 27.322 27.322

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 77.646 77.646

032 Corporación Nacional Forestal 10.141 10.141

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 25.847 25.847

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 269 269

064 Proyecto Fortalecimiento Institucional, Congreso Nacional 509 509



071 Contraloría General de la República 437 437

075 Servicio Nacional de Turismo 40.443 40.443

34 SERVICIO DE LA DEUDA 119.903.708 119.903.708 102.923.962

01 Amortización Deuda Interna 18.271.523 18.271.523

02 Amortización Deuda Externa 87.387 87.387

03 Intereses Deuda Interna 101.536.892 101.536.892 97.702.016

04 Intereses Deuda Externa 7.886 7.886 5.178.794

05 Otros Gastos Financieros Deuda Interna 10 10 40.844

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 10 10 2.308

RESULTADO


